
 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

        Decreto n.                  /2021   
      

Prot. n.                 – III/2 del  
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 2018 – prot. n. 
207006; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 332/2019 del 21 
marzo 2019 – prot. n. 54322; 

VISTO il D.R. n. 621/2012 del 23 luglio 2012 e successive modificazioni, con cui è stato emanato il Regolamento di 
Ateneo dei Dipartimenti, ed in particolare l’art. 16, comma 2, lett. m); 

VISTO il D.R. n. 87/2013 del 30 gennaio 2013 con cui è stato emanato il Regolamento interno del Dipartimento di 
Lettere e Filosofia ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.D. n. 13612/2020, prot. n. 233234 del 21/12/2020 con il quale sono state nominate le commissioni 
d’esame per l’a.a. 2020/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29 marzo 2021 

DECRETA 

Ad integrazione del D.D. n. 13612/2020 prot. n. 233234 del 21 dicembre 2020, la nomina delle ulteriori Commissioni di 
esami per i seguenti Corsi di Studio che afferiscono al Dipartimento di Lettere e Filosofia: 

Commissioni d’esame B042 Filosofia  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B030041 
ELEMENTI DI TEORIA 

DELLA CONOSCENZA 
M-FIL/01  PERUZZI ALBERTO Zipoli Caiani Silvano 

Fadini Ubaldo 

Salucci Marco 

B030041 

ABILITA’ 

INFORMATICHE PER LE 

DISCIPLINE 

UMANISTICHE 

NN  TRAPANI MARCO 
Formiconi Andreas 

Robert 

D’Agostino 

Giuseppe 

Commissioni d'esame B116 Teorie della comunicazione 

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B030588 INFORMATICA INF/01 D’AGOSTINO GIUSEPPE Trapani Marco 
Baldi 
Benedetta 

Commissioni d'esame - B106 Logica, filosofia e storia della scienza  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B029868 

ABILITA’ 

INFORMATICHE 

AVANZATE PER LE 

DISCIPLINE 

UMANISTICHE  

NN TRAPANI MARCO 
Formiconi Andreas 

Robert 

D’Agostino 

Giuseppe 

B030754 
STORIA DELLA 

SCIENZA  
M-STO/05 CIARDI MARCO Anatrini Leonardo   

mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it


 

Via della Pergola 58-60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it, posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480   

B027825 
STORIA 

DELL’ANTROPOLOGIA 
M-STO/05 CIARDI MARCO Anatrini Leonardo   

Commissioni d'esame - B107 Scienze Filosofiche  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B029868 

ABILITA’ 

INFORMATICHE PER LE 

DISCIPLINE 

UMANISTICHE  

NN TRAPANI MARCO 
Formiconi Andreas 

Robert 

D’Agostino 

Giuseppe 

B003896 FILOSOFIA SOCIALE SPS/01 MAZZONE  LEONARD D’Andrea Dimitri Alagna Mirko 

Commissioni d'esame B195 Scienze umanistiche per la comunicazione  

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B006910  
LABORATORIO DI 

ITALIANO SCRITTO 
NN  GHENO VERA Baldi Benedetta   

B030713  
LABORATORIO DI 

AMBIENTE E CULTURA 
NN  NICCOLI ARIELE Lanfredini Roberta   

B003236 
LINGUA INGLESE 

  

L-LIN/12 
SEDDA MARTINA Brownlees Nicholas  

Commissioni di esame B200 Lettere 

Cod.Ins. Insegnamento SSD Ins. Presidente Commissari Supplenti 

B014845 
LABORATORIO DI 

ITALIANO SCRITTO A-L 
NN CENCETTI ALICE Frati Angela  

B014845 
LABORATORIO DI 

ITALIANO SCRITTO M-Z 
NN FRATI ANGELA Cencetti Alice  

B020964 
LABORATORIO DI 

INFORMATICA 
NN D’AGOSTINO GIUSEPPE Trapani Marco Biffi Marco 

B004023 
STORIA DELL'ARTE 

MODERNA 
L-ART/02 FATTORINI GABRIELE Cristiano Giometti 

Andrea De 

Marchi 

         

    Il Direttore del Dipartimento 

                Prof. Pierluigi Minari 

mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it

